Це
на
 3
 ко
п.
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
ЦЕПИ ГРУЗОВЫЕ ПЛАСТИНЧАТЫЕ

кументом (этикеткой), содержащим;
товарный знак или условное обозначение предприятия-изготовителя;
условное обозначение цепей по настоящему стандарту;
число цепей в партии;
штамп технического контроля;
дату выпуска цепей;
номео партии;
код ОКП,
5.5. Условия хранения цепей до ввода в эксплуатацию по группе условий
хранения — 3 по ГОСТ 15150—69.
Хранение химикатов в этих помещениях не допускается».
Стандарт дополнить разделом — 5а; «5а. Указания по эксплуатации
Техническое обслуживание цепей должно производиться в соответствии с
эксплуатационными документами на машины и оборудование, в котором приме­
нены цепи».
Пункт 6.1. Заменить слова: «должен гарантировать» на «гарантирует».
Приложение изложить в новой редакции:
(Продолжение см. с. 92)
(Продолжение изменения к ГОСТ 23540—79)
91https://minable.ru/gosty
ПРИЛОЖЕНИЕ
Обязательное
(Продолжение изменения к ГОСТ 23540—79)
Удельная металлоемкость, кг/кН, не более,
Шаг цепи мм Исполнение
для ТИПОВ
1...6 7
12,7 1 0,0215
2 0,0212 —
3 0,020(2 ■-
15,875
1 0,0220
2 0,0227 —
3 0,0210 —
1 0,0261 „
19,05 2 0,0253 —
3 0,0253 —
4 0.D255
1 0,0285 0,0338
25,4 2 0,0276 0,0303
3 0,0274 0,0292
4 0,0293 0,0307
1 0,0245 г —
31,75 2 0,024] —
3 0,0238 —
4 0,0247 —
1 0,0240
38,1 2 0,0234 •—
3 0,0232 —
4 0,0231 —
1 0,0270 ,_
44,45 2 0,0264 •—
3 0,0260 •—
4 0,0259 —
1 0,0248 1
50,8 2 0,0241 •—
3 0,0253 .—
4 0,0250
(ИУС № 4 1990 г.)
92https://minable.ru/gosty